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kohout chlumecký.  Každý účastník dostal kohouta a slepici, a ještě si mohl přikoupit kohouta za 3O Kč 

a slepici za 20 Kč. Na nástupu, v lečích a na výřadu troubil Martin Paško. Po druhé leči byla svačina a 

na konci dobrý oběd. Na 

tento hon přispěl finančně 

náš člen Pavel Peřina, za což 

mu děkujeme. V sobotu 30. 

ledna 2021 pořádal 

myslivecký spolek naháňku 

na černou zvěř. V 9 hodin se 

sjelo na mysliveckou chatu 

v Měníku 26 myslivců, přijeli 

také myslivci z Kosiček. Po 

nástupu se jezdí osobními 

vozy, a tak traktor s valníkem 

odpočívá. Nejdříve se odjelo 

k Mlékosrbům na Račana, 

kde se podařilo ulovit dva 

divočáky s váhou asi 45 kg. 

Lovci byli pan Souček 

z Kosiček a náš Miloš Ornst. 

Poté jsme odjeli do lesa, ale 

na žádné divočáky jsme již 

nenarazili. Tím byl zakončen 

náš první letošní lov na 

divočáky.  

 Koncem května a 

v červnu jme se sešli dvakrát 

na brigádě v lese Luhy, kde 

jsme opravovali ploty, 

zásypy a vyráběli nové 

stojany na hřadování 

bažantů. Na každé brigádě bylo vice jak 15 ldí, a tak práce šla dobře, jak se říká od ruky. Na  druhé 

brigádě nám k obědu připravil Silva Paško 

ovar, který byl výborný. Také jsme se sešli 

na naší chatě v Měníku, kde se doplňovala 

výsadba stromků a prováděl se úklid kolem 

celého areálu. Jsme rádi, že se opět 

můžeme setkávat a promluvit si 

s kamarády. 

Václav Rychnovský st. 
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Kultura v obci

Úklid – co do přírody nepatří 
 

Je tak snadné vyhodit odpadky oknem z jedoucího auta… škoda přírody… máme přece všichni doma 
popelnici… 
 

- pytel plastu (PET lahve, jednorázové obaly od obědů z výdejních okýnek…) 
- ¾ pytle plechovek od nápojů (energy drinky, pito, pivo) 
- ¾ pytle směsného odpadu (hlavně kelímky od nápojů z  rychlého občerstvení a kávy, tetrapaky 

a obaly od sušenek) 
- 12 skleněných lahví 
- monitor od počítače 
- bota 
- pneumatika 

 
Kde se dá tohle všechno nasbírat? Možná vás to překvapí, ale na pouhém jednom ( !) kilometru mezí 
lemujících silnici v úseku od mostu přes Bystřici ke kačárně a zpět. Kdo jde občas na procházku za 
vesnici, jistě si odpadků všiml. Tohle do přírody prostě nepatří…  
 
Jsou mezi námi lidé, kteří pravidelně uklízí okolí silnic vedoucích vše mi směry z vesnice. Jim patří 
velký obdiv a dík, že udržují přírodu takovou, jak má být.  
Připojte se také. Nejen v rámci akcí jako je celostátní „Ukliďme Česko“ nebo místní „Čistý les“.   
 

 
 

Kamila Homolová 



Kosický zpravodaj 1-2/2021                                                            14



Kosický zpravodaj 1-2/2021                                                            15



Kosický zpravodaj 1-2/2021                                                            16

zavzpomínat na rodinu a kamarády, které jsem postupně ztratil. A jak říkala maminka:,,Vykoupat, 

pomodlit a spát.“  

A moudro? Koho to zajímá, ten už se moudry řídí a snaží se život žít. Já mám plánů do 110 let. Tak se 

hýbu pro zdraví. Obdivuji a klaním se všem, co opra vdu žijí a ne si jen užívají. S  časem povrchnost 

vyprchá, kladete si otázky, přemýšlíte. C ovšechno je mezi nebem a zemí, co není vidět. Čtete knížky 

znovu a dochází vám, co prvně ne. Vše je možné, jen chtít, záleží na vás!  

A moudro? Jak pravil pan Werich: ,,Když už člověk jednou je, tak má koukat, aby byl. A když kouká, 

aby byl a je, tak má být to, co je, a nemá být to, co není, jak  tomu v  mnoha případech je.“  

,,Až ti bude úzko, otoč se čelem ke slunci.Všechny stíny budeš mít  za zády.“  

A v nejlepším přestat. Děkuji Vladanovi za krásné otázky a přeji všem každý den, ať je krásný, veselý 

a plný života. Hodně štěstí, zdraví a lásky.  

Petr Pokorný  

Petře, i já děkuji.  Ať se nám ten život dobře žije!  

Vladan Kárník  

 

I my, ti Petře, za  všechny Kosičáky, děkujeme za tvoje milá slova a přejeme ještě mnoho krásných rolí 

a všechno dobré.  

Libor Dašek 

Stránka pro nejmenší
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Stránka pro chytré hlavy
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Co nás zajímá
Myslím, že je důležité připomenout si důležitá data a průběh epidemie v  čase, protože lidská 

paměť je velmi krátká.  Níže je proto ve stručnosti popsán průběh epidemi e, i když samozřejmě není 
možné popsat a vystihnout všechny podrobnosti.  

První případ nákazy novým koronavirem byl v čínském Wu -chanu ohlášen 1. prosince 2019. Od té 
doby neznámá nemoc připomínající virus SARS změnila život milionů lidí na celém světě. Připomeňte 
si nejdůležitější milníky průběhu pandemie ve světě.  

Přesné datum, kdy se poprvé objevil první případ nákazy novým koronavirem, se v různých zdrojích 
liší. Například WHO uvádí jako den, kdy se poprvé objevila infekce, 8. prosinec. Hongkongský deník 
South China Morning Post ve své investigaci zmiňuje dokonce 17.  listopad. Obecně je ale za počátek 
šíření považován právě 1. prosinec 2019.  

Koronavirem se během uplynulého roku podle dat univerzity Johnse Hopkinse nakazilo již více než 
177 milionů lidí na celém světě. Choroba dosud připravila o život téměř 3,8 milionu lidí a rozšířila se 
nejméně do 191 zemí světa.  

Prosinec 2019 
Neznámá plicní choroba  

·  Podle zmíněné investigace South China Morning Post se už od 17. listopadu objevilo 
v Číně mezi jedním až pěti případy nákazy denně. Tehdy se jednalo o bezejmennou  
chorobu, která lékařům připomínala nemoc SARS. Tomu odpovídá i pozdější pojmenování 
viru SARS-CoV-2. 

·  Provizorní název byl 2019 -nCoV, který značil, že se jedná o nový typ koronaviru.  

·  Představitelé Wu-chanu až v poslední den minulého roku potvrdili, že se  potýkají 
s desítkami případů neznámé plicní choroby. Uvedli však, že se snaží předejít šíření. Tehdy 
ještě nebylo jasné, zda se nový koronavirus přenáší z  člověka na člověka.  

Leden 
První oběť 

·  První potvrzené úmrtí na nový typ koronaviru ohlásily čínské ú řady 11. ledna. Mělo se 
jednat o 61letého zákazníka nechvalně proslulého mokrého trhu ve Wu -chanu. 

·  Podle WHO se nemoc rozšířila za hranice Číny poprvé 20. ledna. Jednalo se o Japonsko, 
Jižní Koreu a Thajsko (Severní Korea svůj stav dlouhodobě tají). O den  později se nový 
koronavirus objevil také v  USA, nakazil se jím třicátník, který se vrátil z  Wu-chanu. 

Wu-chan je odříznutý 

·  Ke konci ledna Čína odřízla 11milionový Wu -chan od zbytku země. Byly přerušeny 
vlakové i autobusové spoje uvnitř města a zrušena letecká doprava. Čína v té době 
evidovala již 17 úmrtí na onemocnění.  

·  Celkem se nakazilo 570 lidí, krom Číny na Tchaj -wanu, v Japonsku, v Thajsku, v  Jižní Koreji 
a v USA. 
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Trump zakázal cestování z  Číny 

·  Od posledního lednového dne roku 2020 zakázal prezident Spojených států Donald 
Trump příjezd všem cizincům, kteří v  posledních 14 dnech navštívili Čínu. Výjimku měli 
příbuzní amerických občanů nebo lidé s  trvalým pobytem. Tou dobu se celosvětově 
koronavirem nakazilo téměř 10 tisíc lidí a 213 z nich mu podlehlo.  

Únor 
První úmrtí mimo Čínu  

·  Začátkem února potvrdily úřady první úmrtí na nový typ koronaviru mimo pevninskou 
Čínu. Jednalo se o 44letého muže z  Filipín. K  tomuto dni vzala plicní choroba život 360 
lidem. 

Zemřel čínský lékař, který se snažil zvrátit katastrofu  

·  Jen o pár dní později zemřel na stále bezejmennou chorobu lékař Li Wen -liang, který byl 
oplakáván jako hrdina. Upozorňoval totiž na hrozbu epidemie už  v jejích zárodcích a 
tvrdil, že se šíření nemoci může vymknout kontrole.  

Neznámý nepřítel má jméno  

·  WHO přidělila respirační chorobě jméno COVID -19. Zkratka odkazuje ke slovům 
coronavirus disease 2019 a je záměrně neutrální.  

·  Nezabarvený charakter pojmeno vání vychází z  doporučení WHO z  roku 2015, které 
apeluje, aby názvy nových nemocí neodkazovaly k  názvům živočišných druhů, ke 
geografickým a dalším názvům. Světová zdravotnická organizace vyšla z  nežádoucích 
stigmat, která s sebou nesou pojmenování jako šp anělská nebo prasečí chřipka. Například 
pro Donalda Trumpa však COVID -19 zůstal „čínskou chřipkou“.  

První úmrtí v  Evropě 

·  Ačkoliv se v  první vlně koronavirové nákazy nechvalně proslavila jako epicentrum Itálie, 
první úmrtí ohlásila Francie.  

·  Ke konci února se nákaza začala rapidně šířit v  Itálii, kde autority 23. února uzavřely 
desítku lombardských měst. Došlo k  uzavření škol, zrušení společenských a kulturních 
akcí. Mezi výrazná ohniska se koncem února zařadil Irán a první případy ohlásila Latinská 
Amerika. 

Březen 
COVID-19 se rozšířil do Česka  

·  Testy odhalily první tři případy nákazy v  Česku, všichni nakažení přicestovali z  Itálie.  

·  V Česku se nakazilo první dítě, nákazu si přivezlo z  Itálie. O rok později, v  ten samý týden, 
na nákazu zemřelo v  Česku první dítě.  
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· 12.3. 2020 koronavirové prázdniny má celosvětově už 370 milionů dětí.  

·  12. března počet nakažených překročil stovku a vláda vyhlásila nouzový stav. Školy jsou 
zavřené již několik dnů, následuje zákaz akcí nad 30 osob. Již 14. března vláda uzavírá 
obchody a restaurace, o další dva dny později přichází uzávěrka hranic a omezení volného 
pohybu. 

·  Zákaz vycházení bez ochrany obličeje platí od 19. března, látkové roušky se staly 
symbolem nepřipravenosti státu na epidemii. Ještě do konce měsíce, 21. březn a, 
překročil počet tuzemských potvrzených případů tisícovku a den nato zemřel v Česku na 
COVID-19 první člověk. Jednalo se o 95letého muže.  

Čína zastavila lokální přenos a EU se odřízla  

·  Čína oznámila první den bez lokálního přenosu infekce, což svět napln ilo optimismem. 
Nyní už je ale jasné, že boj s  pandemií je během na dlouhou trať.  

·  O dva dny dříve, 17. března, se členské země Evropské unie dohodly na zákazu vstupu 
cestujících téměř z  celého zbytku světa.  

·  K 26. březnu se zemí nejhůře postiženou šířením  koronaviru oficiálně staly Spojené státy, 
které tou dobou evidovaly více než 81 tisíc nakažených a tisícovku úmrtí.  

·  Pořadatelé oznámili přesun letních olympijských her na rok 2021. Před tím k posunu 
v historii došlo pouze třikrát, v  letech 1916, 1940 a 1 944, pokaždé z důvodu války. 

Duben 
Sto tisíc obětí a Boris Johnson na JIP  

·  Počet úmrtí dosáhl 100 tisíc 9. března.  

·  V tentýž den se vrátil britský ministerský předseda z  jednotky intenzivní péče, kam byl 
převezen kvůli těžkému průběhu nemoci COVID -19. Sám přitom nákazu dříve zlehčoval.  

·  Česko během dubna dosáhlo jarního rekordu, co se týče hospitalizací, těch bylo nejvíce 
422. Vláda dvakrát prodloužila nouzový stav, od 23. dubna už ale bylo znovu možné 
cestovat do zahraničí.  

Květen 
COVID-19 mohl být v Evropě už v prosinci 

·  V květnu přišli francouzští lékaři s  tvrzením, že pacient, který v prosinci zemřel 
na pneumonii, měl koronavirus. Ukázala to prý pitva. Znamenalo by to, že nemoc byla 
v Evropě ještě dřív, než Čína oficiálně zaznamenala první nákazu.  

·  Vysoký představitel WHO Mike Ryan v  témže měsíci klidnil nadšení z  toho, že   vakcína 
okamžitě zastaví globální zdravotní krizi.  

·  Úřad pro kontrolu potravin a léčiv schválil lék remdesivir pro nouzové užití.  

Protesty jako hrozba pro šíření  

·  Konec května poznamenaly masivní protesty proti rasismu a policejnímu násilí, které v 
USA přinesly obavy z  nových masivních nákaz. Demonstrace následovaly po násilném 
zabití Afroameričana George Floyda.  
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·  V květnu se také ohnisko pandemie přesunulo do Lati nské Ameriky, především do 
Brazílie. 

Česko se vrací k normálu 

·  V tuzemsku se epidemická situace zlepšovala, 11. května se proto otevřely zahrádky 
restaurací a o dva týdny později i jejich interiéry. Češi se dočkali konce nouzového stavu 
k 17. květnu. 

Červen 
Epicentrum se přesouvá na jih  

·  Zatímco většina evropských zemí uvolňuje restriktivní opatření, strmý růst případů 
zaznamenává jižní Asie, Latinská Amerika, Afrika a jih Spojených států.  

Babiš: Plošná opatření už nebudou  

·  V červnu byl český premiér Andrej Babiš (ANO) velmi optimistický. Sliboval, že na druhou 
vlnu epidemie je připraven a že už nebudou zaváděny plošné restrikce. Vše se podle něj 
mělo zvládat kombinací testování, trasování a chytré karantény. Potvrzené případy se drží 
v řádech desítek denně. 

Červenec 
USA vystupují z  WHO 

·  Trumpova administrace zaslala OSN dopis, v  němž oznámila své odstoupení z  WHO. 
Spojené státy se přitom stále potýkaly s  vysokým nárůstem nových případů, 10. července 
jich zaznamenaly 68 tisíc.  

·  Pozitivně testován byl br azilský prezident Jair Bolsonaro, vášnivý popírač rizika 
koronaviru. 

·  Hongkong se potýká již se třetí vlnou epidemie a uzavírá školy.  

·  Na zhoršující se situaci reaguje například Tokyo, restrikce obnovuje také Indie či Izrael.  

Nákaza v Techtle Mechtle a nep řipravenost vlády 

·  V červenci se vládní opozice snažila přinutit Babišův kabinet, aby předložil strategii pro 
zvládání druhé vlny epidemie. Několik poslanců upozornilo tehdejšího ministra 
zdravotnictví Adama Vojtěcha (za ANO), že země příliš připravená nen í. Podle něj však 
fungovalo vše, jak mělo, i když s několika výjimkami.  

·  V polovině měsíce se 200 lidí nakazilo v  pražském baru Techtle Mechtle.  

·  Vláda zavádí ze dne na den opatření v  Moravskoslezském kraji, ohnisko nákazy zde 
vzniklo v dole na Karvinsku.  

·  Epidemický trend začíná být nepříznivý, například 30. července hygienici evidovali 253 
případů nákazy.  

Kosický zpravodaj 1-2/2021                                                            27



· Řada evropských zemí zažívá druhou vlnu a zavádí nová karanténní pravidla. Patří mezi ně 
Španělsko, Francie nebo Velká Británie. Belgie odkládá výkony v  nemocnicích, které 
nejsou nezbytné. Oproti tomu Indie zaznamenává pokles. Poprvé během tří měsíců má 
20. října méně než 50 tisíc nových případů denně.  

·  Společnost Johnson & Johnson na čas přerušuje testování své vakcíny poté, co měl jeden 
z účastníků klinických testů nevysvětlenou chorobu.  

·  K 28. říjnu zaznamenala WHO rekordní tři miliony případ ů během jednoho týdne. Evropu 
opětovně prohlásila centrem pandemie.  

Česko světovým propadlíkem  

·  V Česku je po krajských volbách vyhlášen nouzový stav a jsou zavedeny plošné restrikce, 
které vláda dříve označovala za nepotřebné.  O Česko se kvůli alarmující  epidemické 
situaci zajímají i světová média. Rozsáhlou reportáž vydala například CNN.  

· 23. října byl denní nárůst poprvé více než 15  000. 

Listopad 
První vakcíny jako naděje  

·  Spojené státy 4. listopadu poprvé překračují hranici sta tisíc nových případů za d en. 

·  Společnost Pfizer oznámila, že její vakcína má účinnost 90 procent. Po dalším testování 
uvedla 95 procent a zažádala o nouzové užití ve Spojených státech.  

·  O několik dnů později oznámila 94,5% účinnost očkovací látky firma Moderna. Rovněž 
požádala o schválení k nouzovému užití.  

· Koncem prosince 2020 začíná první očkování v  Česku. 

Prosinec 2020 

·  Počátkem prosince bylo potvrzených případů více než půl milionu. Tato čísla zkresluje 
odhad, že dvě třetiny lidí s  příznaky onemocnění se testování nepodrobily.  

· 30. prosince přibylo 17  042 pozitivních případů, podíl pozitivních testů tvořil 52%.  

Leden 2021 

· Při přepočtu na jeden milion obyvatel byl sedmidenní průměr denního přírůstku 
nakažených nejhorší na světě.  

· 15. ledna byl spuštěn rezervační systém pro očkování pro seniory nad 80 let.   

Únor 2021 

· 3. února překročil počet potvrzených případů v  Česku 1 000 000 nakažených.  

· 25. února na veřejnosti a v  uzavřených prostorech nutné nosit pouze respirátory třídy 
FFP2. 

· 26. února vyhlášen tvrdý lockdown. Omezení pohybu v  rámci okresu a trvalého bydliště.  

Březen 2021 

· Od 1. března uzavřeny všechny školy, školky i dětské skupiny. Tři týdny nebylo možné 
cestovat mezi okresy, procházky byly možné pouze po obci.  

· Uzávěr velké části maloobchodů. Povinné testování ve firmách s  více jak 50 zaměstnanci 
od 15. března s více než 10 zaměstnanci.  
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Duben 2021 

· 12. dubna se rozvolnila část opatření, do škol se vrátili žáci prvního stupně základních 
škol a posledních ročníků mateřských škol za podmínek antigenního testování dvakrát 
v týdnu. Otevřela se část prodejen, venkovní prostory zoologických a botanických za hrad 
a skončil nouzový stav a sním i zákaz cestování mezi okresy a zákaz vycházení mezi 21 – 5 
hodinou.  

 

Květen 2021 

· 3. května se obnovila rotační výuka žáků druhých stupňů ve vybraných krajích. Otevřela 
se kadeřnictví, masáže a další kosmetické služby, z ákazníci museli mít potvrzení o 
negativním testu.  

· 10. května otevřeny druhé stupně základních škol a maloobchody.  

· 17. května se mohly otevřít zahrádky restaurací s  omezením počtu lidí a byly povoleny 
venkovní akce s  maximálně 700 účastníky.  

· 28. května ote vřeny vnitřní prostory restaurací , wellness, bazénů a saun. Vstup 
podmínění negativním testem, očkováním, nebo potvrzením o prodělané nemoci.  

K 16.6. 2021 bylo nakaženo 1  665 600 lidí v  Česku a zemřelo 30  257 lidí na onemocnění způsobené 
SARS-CoV-2. Svět – nakaženo bylo 49  106 931, úmrtí 1  239 157. 

Recepty
Salát s majonézovou zálivkou 
Suroviny 
Listy salátu (římský salát, rukola, špenát...) , jablko, okurka, hrášek, ředkvičky, cibule, rajčata, jarní 
cibulka, kopr, petrželová nať, spousta jiné sezónní zeleniny 
Zálivka 
Zakysaná smetana 2/3, majonéza 1/3, hořčice 1 lžíce, česnek, vařené vejce, sůl, pepř 
Postup 
Suroviny na zálivku smíchejte dohromady. Vejce nastrouhejte najemno, a nakonec vmíchejte do 
zálivky. Dochuťte solí, pepřem a smíchejte se salátem. Jezte vždy čerstvé!  
 
Asijský okurkový salát 
Suroviny (4 porce) 
Rýžový ocet 4 lžíce, sezamový olej 1 lžíce, cukr 1/2 lžičky, sůl 1/4 lžičky, drcené sušené chilli 
papričky 1/2 lžičky, mladé pevné okurky 500 g, jarní cibulky 2 ks, čerstvý koriandr, nasekaný 1 hrst 
sezamová semínka na ozdobu 
Postup 
Okurky nakrájejte na tenké plátky, jarní cibulky na šikmé plátky.  Všechny přísady na zálivku 
promíchejte v misce, do ní vmíchejte okurky, cibulky a salát nechte alespoň 30 minut rozležet v 
chladu. Před podáváním posypte salát sezamovými semínky.  
 
Osvěžující rajčatový salát s mátou 
Suroviny (4 porce) 
Salátová okurka 1 ks, zralá rajčata 500 g, červená cibule 2 ks, čerstvá máta 1 svazek, šťáva z 1 citronu 
olivový olej 2 lžíce, sůl 1/2 lžičky 
Postup 
V malé misce si připravte dresink – smíchejte olivový olej, citronovou šťávu a sůl a dobře prošlehejte.  
Salátovou okurku rozkrájejte na kostičky a rajčata na osminky.  Přesuňte do salátové mísy, přidejte 
nasekanou mátu a nakrájenou cibuli. Zalijte připraveným dresink em a dobře promíchejte. 

Kosický zpravodaj 1-2/2021                                                            29



Růžový letní drink: ovocné osvěžení jen ze 2 surovin 
Na tenhle sofistikovaně vyhlížející (i chutnající) drink nepotřebujete dlouhou řadu surovin. Stačí si 
vybrat dobré ingredience a namícháno máte během minuty jen ze dvou přísad. K  tomu se stačí dobře 
zásobit ledem a sklenice doplnit čerstvým letním ovocem. 
Suroviny na jednu sklenici 
Led, 1 díl vermutu, 2 díly růžového tonicu, čerstvé ovoce 
Sklenici (klidně vinnou) naplňte až po okraj ledem, zalijte jedním dílem vermutu ( např. Cinzano 
Bianco) a dvěma díly růžového toniku a doplňte čerstvým zahradním či lesním ovocem.  
 
Ananasovo-mangová limonáda 
Suroviny 
1 mango, 1/2 ananasu, 6 kuliček červeného hroznového vína, 1 mandarinka, čerstvá šťáva ze 4 
mandarinek, 3/4 l perlivé vody, led, čerstvá máta 
Mango oloupejte, rozpulte, vyjměte pecku a nakrájejte na plátky. Ananas očistěte a pokrájejte na 
kostičky. Hroznové víno opláchněte a rozřízněte na poloviny. Mandarinku oloupejte, rozdělte na 
měsíčky a pokrájejte na menší kousky. Do džbánu vložte led, přidejte pokrájené ovoce, čerstvě 
vymačkanou mandarinkovou šťávu a lístky čerstvé máty. Podle množství ledu a obsahu ovoce dolejte 
do džbánu perlivou vodu až po okraj. 
 
Osvěžující letní drink z Becherovky 
Suroviny 
40 ml Becherovka Original, 50 ml Grepový fresh nebo kvalitní grepový džus, 50 ml Tonik, plátek grepu 
Postup 
Do vysoké sklenice plné ledu odměřte Becherovku Original, dolijte kvalitním tonikem a grepovým 
freshem nebo džusem. Lehce promíchejte a ozdobte plátkem grepu.  
 
Melounové mojito 
Suroviny 
Bílý rum 40 ml, Limetka 1 ks, čerstvá máta podle chuti, třtinový cukr 3 lžičky, vodní meloun na 
kostičky, drcený led, sodovka 
Množství melounu se odvíjí podle chuti konzumentů. Ideální je naplnit sklenici asi ze čtvrtiny.  
Postup  
Kostky melounu rozmixujeme v mixéru. Do sklenice vložíme nakrájenou limetku, lístky máty a 
třtinový cukr. Vše rozmačkáme a přidáme rozmixovaný vodní meloun. Sklenici naplníme drceným 
ledem, přes který přelijeme bílý rum a sodovku. Drink doplníme několika lístky máty, sklenici 
můžeme ozdobit kouskem melounu. 
 
Bezový drink 
Důležitou součástí tohoto drinku je sirup z bezových květů. Možná jste si ho letos vyrobili, anebo 
určitě víte, kdo ho koupit. 
 
 
Suroviny na 1 sklenici 
1/4 citronu, 2 cl bezového sirupu, 2 cl domácího mátového sirupu (viz níže), 4 cl ginu, sodovka 
Na mátový sirup 
350 ml vody, 1 hrnek cukru, 6 snítek máty, 1 citron 
Nejprve si (do zásoby) připravte mátový sirup. Citron důkladně omyjte a škrabkou z něj oloupejte 
kůru. Vhoďte ji do kastrůlku společně s mátou a cukrem. Ze zbytku citronu odstraňte a zahoďte bílé 
hořké podkoří, takže vnitřek odhalíte až k šťavnaté dužině. Takto obnažený citron rozkrojte na čtvr tky 
a přidejte do kastrůlku. Zalijte vodou, přiveďte k varu a nechte zvolna 30 minut táhnout. Nakonec 
sceďte a po vychladnutí uložte v uzavřené nádobě do lednice, kde vydrží až dva týdny.  
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Oznámení, otevírací doby

 
Po 7,30 - 11,00 12,00 - 16,30 
Út 7,30 - 11,00  
St 7,30 - 11,00 12,00 - 16,00 
Čt 7,30 - 11,00  
Pá 7,30 - 11,00  
 

 

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

Obecní hospoda, otevírací doba

 
Obecní knihovna 

 
Každou středu: 18,00 – 19,00 

Veřejný internet 
Od 28.7. do 25.8. 2021 zavřeno 

   
Po  17,30 - 22 
Út  Zavřeno 
St  17,30 - 22 
Čt  17,30 - 22 
Pá  17,30 - 22 
So  17,30 - 22 
Ne  17,30 - 22 

 

C o  n á s  č e k á 

Po 6,30 – 12,00 14,00 – 16,30 
Út 6,30 – 12,00 14,00 – 16,30 
St 6,30 – 12,00 14,00 – 16,30 
Čt 6,30 – 12,00 14,00 – 16,30 
Pá 6,30 – 12,00 14,00 – 16,30 
So 7,00 – 10,30  

 
C o  n á s  č e k á 

1 0 . 7 .  2 0 2 1  K o s i  n a  v s i 

 

C o  n á s  č e k á 

1 0 . 7 .  2 0 2 1  K o s i  n a  v s i 

 

C o  n á s  č e k á 

1 0 . 7 .  2 0 2 1  K o s i  n a  v s i 

 

C o  n á s  č e k á 

1 0 . 7 .  2 0 2 1  K o s i  n a  v s i 
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Sběrný dvůr je otevřený vždy v sobotu po svozu odpadů 
od 10,00 hodin do 12,00 hodin.

Prosíme všechny občany, aby udržovali pořádek kolem 
kontejnerů na plasty, papír, sklo a kovové plechovky od 

nápojů.
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